2.1 A sessão inaugural deste PREGÃO ELETRÔNICO dar-se-á por meio do 

sistema eletrônico, na data e horário, conforme abaixo: 

Data: 24/03/2026 Horário: 8h10 

Site para realização da Licitação: https://licitanet.com.br/ 

Valor Total Estimado: R$4.978.363,00 (Quatro milhões, novecentos setenta oito mil e 

trezentos sessenta três reais) 

2.2 Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que 

impeça a abertura do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para 

o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e locais estabelecidos no preâmbulo deste

[...]

cotações mercadológicas junto a fornecedores do ramo e tabela sinapi, bem como por atas 

vigentes junto ao PNCP, conforme demostrado no quatro de pesquisa de preço com ID: 

C70.D77   Após a análise comparativa dos valores coletados, obteve-se como referência o valor 

médio de R$ 4.978.363,00 (quatro milhões, novecentos e setenta e oito mil, trezentos e 

sessenta e três reais), correspondente à aquisição de Tubos PAD, conforme especificações 

técnicas deste Termo de Referência abaixo descritas. 

DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

MEDIANO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Tubo extrudado, parede dupla em 

PEAD (polietileno de alta